
Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2020 г. No 120
с. Сладковское

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2020 года

Во исполнение статьи 36, пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пункта 16 статьи 6 Положения о бюджетном 
процессе в Сладковском сельском поселении утвержденного решением Думы 
Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 № 28, рассмотрев отчет, 
представленный ведущим специалистом по бухгалтерскому учету и 
отчетности, об исполнении бюджета за 9 месяцев 2020 года, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 9 месяцев 
2020 года (Приложения 1-4).

2. Отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2020 года направить 
в Думу Сладковского сельского поселения, опубликовать в печатном 
средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского 
сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Муниципального образования Сладковского сельского 
поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
www. слад ко в  с ко е. р ф



Приложение I 
к постановлению Главы 

Сладковского сельского поселения 
от " 16"октября 2020г № 120-

Исполнение доходной части бюджета Сладковского сельского поселения 
за 9 месяцев 2020 года

Е диница измерения: руб.

К од Н аим енование показателя У точненны й план 
на год

И сполнение с 
начала года

Расхож дение с начала года

И того С ум м а %  исполнения

1 8210102000010000 ] 10 Н алог на доходы  ф изически х  лиц 232 000,00 134 560,71 97 439,29 58,00%
100103020000100001 10 А кцизы  по п одакци зн ы м  товарам  (продукции), п роизводи м ы м  на 

территории  РФ
4 135 000,00 2 844 742,80 1 290 257,20 68,80%

1 821050101101000 ! 10 Н алог, взим аем ы й  с налогоплательщ иков, вы бравш их в качестве 
объекта налогооблож ен ия доходы

70 000,00 40 295,10 29 704,90 57,56%

18210501021010000110 Н алог, взим аем ы й  с н алогоп лательщ иков, вы бравш их в качестве 
объекта н алогооб лож ен и я  доходы , ум ен ьш ен ны е на величину 
расходов

219 000,00 147 757,88 71 242,12 67,47%

1 82106010301000001  10 Н алог на и м ущ ество  ф изических  лиц, взим аем ы й по ставкам , 
прим еняем ы м  к объектам  н алогооблож ения, располож енны м  в 
границах сельских  поселений

290 000,00 91 990,14 198 009,86 31,72%

182106060331000001  10 Зем ельны й н алог  с организаций , обладаю щ их зем ельн ы м  
участком , расп олож ен н ы м  в границах сельских поселений (сум м а 
платеж а (п ерерасчеты , недоим ка и задолж ен ность по 
соответствую щ ем у  платеж у, в том числе по отм ен енн ом у)

812 000,00 621 478,54 190 521,46 76,54%

18210606043100000110 Зем ельны й н алог  с ф изически х  лиц, обладаю щ их зем ельны м  
участком , р асп ол ож ен н ы м  в границах сельских поселений (сум м а 
платеж а (п ерерасчеты , недоим ка и задолж ен ность  по 
соответствую щ ем у платеж у, в том числе по отм ен енн ом у)

275 000,00 92 394,27 182 605,73 33,60%

9 2 0 1 1 1 0 5 0 7 5 1 0 0 0 0 3 1 2 0 Доходы  от сдачи  в арен ду  им ущ ества, составляю щ его  казну 
сельских п оселени й  (за  исклю чением  зем ельн ы х участков)

61 000,00 107 352,46 -46 352,46 175,99%

9 2 0 1 1 1 0 9 0 4 5 1 0 0 0 0 4 1 2 0 Плата за п ользован и е ж илы х помещ ений (п лата за наём) 
м ун и ци пальн ого  ж и л и щ н ого  фонда сельских поселений

692 000,00 94 484,13 597 515,87 13,65%

' 92011 7 0 1 0 5 0 1 0 0 0 0 0 1 8 0 Н евы ясненны е поступлен ия, зачисляем ы е в бю дж еты  сельских 
поселений

0,00

Итого налоговых и неналоговых доходов 6 786 000,00 4 175 056,03 2 610 943,97 61,52%



Кол Н аим енован  и е по к а :з а тел я
У точненны й план 

на год

И сполнение с 
начала года

Расхож дение с начала года

И того С ум м а %  исполнения

90120216001 100000150 Д отации бю дж е там сельских поселений на вы равни ван и е уровня 
бю дж етной обеспеченности  из бю дж етов  м ун и ци пальн ы х районов

17 496  000 ,00 13 122 000 ,00 4 374 000,00 7 5 ,0 0 %

920202255!9100000150 С убсидии бю дж етам  сельских поселений на поддерж ку отрасли  
культуры

50 000 ,00 50 000 ,00 0,00 100,00%

92020229999100000150 П рочие субси ди и  бю дж етам  сельских поселений I 386 900 ,00 1 104 900 ,00 282 000,00 7 9 ,67%

92020235118100000150 С убвенции бю дж етам  сельских поседений на осущ ествлени е 
п ервичного воин ского  учета  на терри тори ях , где отсутствую т 
военны е ком иссариаты

268 800 ,00 194 250 ,00 74 550,00 7 2 ,2 7 %

92020235120100000150 С убвенции  бю дж етам  сельских поселений на осущ ествлени е 
полном очий  по составлен и ю  (и зм ен ен ию ) сп исков  кандидатов  в 
присяж ны е засед атели  ф едеральны х судов общ ей ю рисдикции  в 
Российской  Ф едераци и

500,00 500,00 0 ,0 0 %

92020230024100000150 С убвенции бю дж етам  сельских  поселений на вы полнение 
передаваем ы х полном очий  субъ ектов  Р оссийской  Ф едерации

2 00 ,00 200 ,00 0,00 100 ,00%

920202400 Ml 00000150 М еж бю дж етны е тран сф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  сельских 
поселений из бю дж етов  м униципальны х районов на 
осущ ествлени е части  полном очий  по реш ению  вопросов  м естного  
значения в соответстви и  с заклю ченн ы м и  соглаш ен и ям и

2 708 440 ,00 2 048 230 ,00 660 210 ,00 7 5 ,6 2 %

' 92020249999100000150 П рочие М БТ . п ередаваем ы е бю дж етам  сельских п оселений 23 392  485 ,00 17 191 785,00 6 200 700,00 7 3 ,4 9 %

ПСЕГО ДОХОДОВ 52 089 325 ,00 37  886 421 ,03 14 202 903,97 7 2 ,7 3 %



Приложение № 2 
к постановлению Главы 

Сладковского сельского поселения 
от ” 16"октября 2020г № \ 20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сладковского сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2020г

Но
мер
стр
ОКИ

Н аименование показателя
Код

раздела,
подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением 
о бюджете на 

2020 г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2020г

в рублях в
процентах

] О БЩ ЕГО СУ Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 0100 о о о о о о о о о о 000 1 1 002 850,00 7 799 586,57 70,89%

2
Ф ункционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования
0102 0000000000 000 1318 000,00 929 053,61 70,49%

3 Н епрограммные направления деятельности 0102 7000000000 000 1 318 000,00 929 053,61 70,49%

4 Гдава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 318 000,00 929 053,61 70,49%

5 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 7000121610 120 1 318 000,00 929 053,61 70,49%

6 Ф онд оплаты труда государственных (муниципальны х) органов 0102 7000121610 121 I 014 000,00 696 334,62 68,67%

7
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальны х) органов
0102 7000121610 129 304 000,00 232 718,99 76,55%

8
Ф ункционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
0103 оооооооооо 000 1181 000,00 908 110,49 76,89%

9 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 1 181 000,00 908 1 10,49 76,89%

10 П редседатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 1 041 000,00 812 737,47 78,07%

1 1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 120 1 041 000,00 812 737,47 78,07%

12 Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0103 7000221110 121 800 000,00 624 342,75 78,04%

13
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальны х) органов
0103 7000221110 129 241 000,00 188 394,72 78,17%

14 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0103 7000321000 000 140 000,00 95 373,02 68,12%

15 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 7000321000 240 139 900,00 95 321,19 68,14%

16 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0103 .7000321000 244 139 900,00 95 321,19 68,14%

17 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 7000321000 850 100,00 51,83 51,83%

18 Уплата иных платежей 0103 7000321000 853 100,00 51,83 5 1,83%

19
Ф ункционирование Правительства Российской Ф едерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций
0104 оооооооооо 000 6 407 000,00 4 635 418,90 72,35%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой 

статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
пая решением

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

20
М униципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы ”
0104 2000000000 000 6 407 000,00 4 635 418,90 72,35%

21 П одпрограмма "О беспечение реализации муниципальной программы" 0104 20Б0000000 000 6 407 000,00 4 635 418,90 72,35%

22 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 0104 20Б0121000 000 4 769 000,00 3 785 416,28 79,38%

23 Расходы на выплаты персоналу государственных {муниципальных) органов 0104 20Б0121000 120 4 769 000,00 3 785 416,28 79,38%

24 Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 20Б0121000 121 3 617 000,00 2 833 844,03 78,35%

25 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 'груда 0104 20Б0121000 122 60 000,00 6 005,00 10,01%

26
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж ного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
0104 20Б0121000 129 1 092 000,00 945 567,25 86,59%

27
М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий программы 

(центральный аппарат)
0104 20Б 0521000 000 1 638 000,00 850 002,62 51,89%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 20Б 0521000 240 1 637 000,00 849 77 i ,20 51,91%

29 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 0104 20Б 0 5 2 1000 242 572 286,00 377 320,72 65,93%

30 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0104 205052(000 244 1 064 714,00 472 450,48 44,37%

31 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 2 0Б 0521000 850 1 000,00 23 1,42 23,14%

32 Уплата иных платежей 0104 20Б 0521000 853 1 000,00 231,42 23,14%

33 Судебная система 0105 0000000000 000 500,00 0,00 0,00%
34 И епрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 500,00 0,00 0,00%

35
Осущ ествление государственного полномочия по составлению  списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции
0105 7000851200 000 500,00 0,00 0,00%

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0105 7000851200 240 500,00 0,00 0,00%
37 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0105 7000851200 244 500,00 0,00 0,00%

38
О беспечение деятельности финансовы х, налоговых и тамож енных органов и органов финансового 

(ф и нансо во-бю дж етного) надзора
0106 0000000000 000 525 000,00 396 000,00 75,43%

39 Н епрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 525 000,00 396 000,00 75,43%

40
П ередача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, 

исполнению  и контроль за исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении бюджетов
0106 7002220150 000 350 000,00 264 000,00 75,43%

41 Иные меж бю дж етные трансферты 0106 7002220150 540 350 000,00 264 000,00 75,43%

42
Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по осущ ествлению  

внутреннего муниципального финансового контроля
0106 7002220160 000 175 000 00 132 000,00 75,43%

43 Иные меж бю дж етные трансферты 0106 7002220160 540 175 000,00 132 000,00 75,43%
44 Другие общ егосударственны е вопросы 0113 0000000000 000 1 571 350,00 93 1 003,57 59,25%

45
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие С ладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы''
01 13 2000000000 000 1 571 350,00 93 1 003,57 59,25%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела,

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
пая решением

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

46 П одпрограмма "Ф ормирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения” 01 13 2010000000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%
47 Ф орм ирование архивных фондов 0113 2010120030 000 9 000,00 9 000,00 i 00,00%
48 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 2010120030 240 9 000,00 9 000,00 100,00%
49 Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 ! 3 2010120030 244 9 000,00 9 000,00 100,00%
50 П одпрограмм а "Обеспечение реализации муниципальной программы" 0113 20Б0000000 000 1 562 350,00 922 003,57 59,01%

51

О сущ ествление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня 
долж ностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административны х правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области

0113 20Б 0241100 000 200,00 200,00 100,00%

52 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б 0 2 4 1 100 240 200,00 200,00 100,00%
53 П рочая закупка товаров, работ и услуг 0113 20Б 0241100 244 200,00 200,00 100,00%
54 П редоставление гарантий на пенсионное обеспечение 0113 2 0 Б0320020 000 901 500,00 637 078,46 70,67%
55 С оциальны е выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0113 20Б0320020 320 901 500,00 637 078,46 70,67%
56 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 0113 20Б0320020 321 901 500,00 637 078,46 70,67%
57 Владение, пользование и распоряжение имушеством, находящ егося в муниципальной собственности 0113 2 0 Б 0420110 000 90 000,00 59 289,61 65,88%

58 пР Ш т Упки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б 0420110 240 90 000,00 59 289,61 65,88%
59 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0113 2 0Б 0420110 244 90 000,00 59 289,61 65,88%
60 Членские взносы в ассоциацию "Совет муниципальных образований Свердловской области” 0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%
61 У плата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%
62 Уплата иных платежей 0113 20Б0620060 853 4 500,00 4 500,00 100,00%
63 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0720080 000 566 150,00 220 935,50 39,02%
64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 20Б0720080 240 566 150,00 220 935,50 39,02%
65 П рочая закупка товаров, работ и услуг 0113 20Б0720080 244 566 150,00 220 935,50 39,02%
66 Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я ОБОРОНА 0200 оооооооооо 000 268 800,00 174 656,29 64,98%
67 М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 оооооооооо 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

68
М униципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0203 2000000000 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

69
П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения”
0203 2020000000 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

70
О сущ ествление государственных полномочий по первичному воинскому учет>' на территориях, где 

отсутствую т военные комиссариаты
0203 2020351180 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

71 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальны х) органов 0203 2020351180 120 258 200,00 174 656,29 67,64%
72 Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 0203 2020351180 121 198 300,00 134 144.63 67,65%

73
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
0203 2020351180 129 59 900,00 40 511,66 67,63%

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0203 2020351180 240 10 600,00 0,00 0,00%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела. Код целевой 

статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2020г

75 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологии 0203 2020351180 242 6 400,00 0,00 0,00%
76 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0203 2020351180 244 4 200,00 0,00 0,00%
77 Н АЦ ИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И П РАВОО ХРА Н ИТЕЛЬНА Я ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ 0300 0000000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%
78 О беспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%

79
М униципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы ”
0310 2000000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%

80
П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории Сладковского 

сельского поселения"
0310 2020000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%

81 О беспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020122010 000 101 000,00 81 546,82 80,74%
82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 2020122010 240 101 000,00 81 546,82 80,74%
83 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0310 2020122010 244 101 000,00 81 546,82 80,74%
84 Н АЦ ИО НА ЛЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 0400 0000000000 000 8 414 803,47 4 162 860,51 49,47%
85 Транспорт 0408 0000000000 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%

86
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0408 2000000000 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%

87 П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0408 2030000000 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%
88 О рганизация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%
89 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0408 2030223140 240 1 443 603,47 809 342,79 56,06%
90 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0408 2030223140 244 1 443 603,47 809 342,79 56,06%
91 Д орож ное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 4 191 000,00 ■ 2 575 737,72 61,46%

92
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0409 2000000000 000 4 191 000,00 2 575 737,72 61,46%

93 П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения" 0409 2030000000 000 4 191 000,00 2 575 737,72 61,46%

94
С одержание автомобильных дорог общ его пользования, мостов и иных транспортных сооружений 

регионального значения в населенных пунктах поселения
0409 2030124110 000 1 491 000,00 696 156,14 46,69%

95 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 0409 2030124110 240 1 491 000,00 696 156,14 46,69%

96 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2030124110 244 1 491 000,00 696 156,14 46,69%
97 Текущ ий и капитальный ремонт автомобильных дорог общ его пользования 0409 2030324120 000 2 700 000,00 1 879 581,58 69,61%

98 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 2030324120 240 2 700 000,00 1 879 581,58 69,61%
99 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 2030324120 244 2 700 000,00 1 879 581,58 69,61%

100 Д ругие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 2 780 200,00 777 780,00 27,98%

10!
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы ”
0412 2000000000 ООО 2 780 200,00 777 780.00 27,98%

102
П одпрограмма "Повышение эффективности и управления муниципальной собственностью  на 

территории Сладковского сельского поселения”
0412 2040000000 000 2 780 200,00 777 780,00 27,98%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела,

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

103
С убсидии на проведение кадастровых работ по образованию  земельных участков из земель 

сельскохозяйст венного назначения, оформляемых в. муниципальную собственность
0412 2040243900 000 277 000,00 0,00 0.00%

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040243900 240 277 000,00 0,00 0,00%

105 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2040243900 244 277 000.00 0,00 0,00%
106 М ероприятия по осущ ествлению  полномочий в области земельных отнош ений (софинансирование) 0412 20402S3020 000 30 780,00 30 780,00 100,00%
107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 20402S3020 240 30 780,00 30 780,00 100,00%
108 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 20402S3020 244 30 780,00 30 780,00 100,00%

109
Внесение изменений в документы  территориального планирования и правила землепользования и 

застройки Сладковского сельского поселения
0412 2040323020 000 1 327 420,00 400 000,00 30,13%

1 ю Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040323020 240 1 327 420,00 400 000,00 30,13%
1 1 1 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2040323020 244 ! 327 420,00 400 000,00 30,13%

112
П роведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ населенных пунктов, 

расположенны х на территории С ладковского сельског о поселения
0412 2040423020 000 347 000,00 347 000,00 100,00%

I 13 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040423020 240 347 000,00 347 000,00 100,00%
114 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2040423020 244 347 000,00 347 000,00 100,00%

1 15
П роведение работ по описанию  местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов, 

внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов
0412 2040443800 000 798 000,00 0,00 0,00%

1 16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0412 2040443800 240 798 000,00 0,00 0,00%

117 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0412 2040443800 244 798 000,00 0,00 0,00%

1 18 Ж И ЛИ Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е Х ОЗЯЙ СТВО 0500 оооооооооо 000 13 911 371,53 6 487 540,27 46,63%
119 Ж илищ ное хозяйство 0501 оооооооооо 000 1 1 585,00 3 944,20 34,05%

120
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0501 2000000000 000 11 000,00 3 359,20 30,54%

121
П одпрограмма "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
0501 2060000000 000 11 000,00 3 359,20 30,54%

122
О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общ его имущ ества в 

многоквартирных домах в доле муниципального имущества
0501 2060823090 000 i 1 000,00 3 359,20 30,54%

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 2060823090 240 11 000,00 3 359,20 30,54%

124 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 2060823090 244 11 000,00 3 359,20 30,54%

125 Н епрограммные направления деятельности 0501 7000000000 000 585,00 585,00 100,00%

126 Возмещ ение расходов управляю щ их организаций на приобретение дезинфицирую щ их средств 0501 7002340700 000 585,00 585,00 100,00%
127 Иные закупки товаров, работ и-услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0501 7002340700 240 585,00 585,00 100,00%

128 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0501 7002340700 244 585,00 585.00 100,00%
129 Коммунальное хозяйство 0502 оооооооооо 000 6 413 844,00 1 792 577,00 27,95%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела,

Код целевой 
статьи

Код
вида
расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2020г

130
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

20 19-2024 годы"
0502 2000000000 000 3 220 844,00 1 792 577,00 55,66%

131
П одпрограмма "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
0502 2060000000 000 3 220 844,00 1 792 577,00 55,66%

132 М ероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения 0502 2060323030 000 2 950 844,00 1 522 577,00 51,60%
133 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2060323030 240 2 950 844,00 1 522 577,00 5 1,60%
134 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 2060323030 244 2 950 844,00 ( 522 577,00 51,60%
135 М ероприятия по энергосбережению  и повышению энергетической эффективности 0502 2060642Б00 000 261 900,00 261 900,00 100,00%
136 И ны е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 2060642500 240 261 900,00 261 900,00 100,00%

137 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 2060642Б00 244 261 900,00 261 900,00 100,00%
138 М ероприятия по энергосбереж ению  и повышению энергетической эффективности. 0502 2060682Б00 000 8 100,00 8 100,00 100,00%
139 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 20606S2B00 240 8 100,00 8 100,00 100,00%

140 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0502 20606S2B00 244 8 100,00 8 100,00 100,00%
141 Н епрограммные направления деятельности 0502 7000000000 000 3 193 000,00 0,00 0,00%

142
И М БТ из резервного фонда П равительства Свердловской области на погашение задолженности 

муниципальных образований за каменный уголь
0502 7002740700 000 3 193 000,00 0,00 0,00%

143
И сполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к 

принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу
0502 7002740700 840 3 193 000,00 0,00 0,00%

144 Исполнение муниципальных гарантий 0502 7002740700 843 3 193 000,00 0,00 0,00%
145 Благоустройство 0503 0000000000 000 7 485 942,53 4 691 019,07 62,66%

146
М униципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0503 2000000000 000 7 485 942,53 4 691 019,07 62,66%

147
П одпрограмма "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
0503 2060000000 000 7 485 942,53 4 691 019,07 62,66%

148 М ероприятия по благоустройству (организация уличного освещения населенных пунктов) 0503 2060523040 000 1 391 900,00 I 084 330,85 77,90%
149 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 0503 2060523040 240 1 391 900,00 1 084 330,85 77,90%
150 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2060523040 244 I 391 900,00 1 084 330,85 77,90%

151 М ероприятия по благоустройству 0503 2060523050 000 3 422 202,53 ; 2 172 821,16 63,49%

152 И ные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2060523050 240 3 422 202,53 2 J 72 821,16 63,49%

153 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2060523050 244 3 422 202,53 2 172 821,16 63,49%

154 М ероприятие по восстановлению  воинских захоронений 0503 2060923190 000 31 000,00 0,00 0,00%
155 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) нужд 0503 2060923190 240 3 1 000,00 0,00 0,00%

156 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2060923190 244 3 1 000,00 0,00 0,00%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела. Код целевой 

статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
иая решением

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 2020г

157

П ередача части полномочий по реш ению  вопроса местного значения Спободо-Туримского 
муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению  (в том числе раздельному 
накоплению ), сбору, транспортированию , обработке, утилизации, обезвреж иванию , захоронению твердых 
коммунальных отходов на территории муниципального района

0503 2061023030 000 2 640 840,00 1 433 867.06 54,30%

158 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 2061023030 240 2 640 840,00 1 433 867,06 54,30%

159 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 2061023030 244 2 640 840,00 1 433 867,06 54,30%

160 ОХРАНА О КРУ Ж АЮ Щ ЕЙ  СРЕДЫ 0600 оооооооооо 000 67 600,00 0,00 0,00%

161 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 оооооооооо 000 67 600,00 0,00 0,00%

162
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие С ладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0602 2000000000 000 67 600,00 0,00 0,00%

163
П одпрограмма "Развитие ж илищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
0602 2060000000 000 67 600,00 0,00 0,00%

164

О сущ ествление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо-Туримского 
муниципального района "участие в организации деятельности по обращ ению  с отходами производства и 
потребления (за исключением твердых коммунальных отходов), в том числе ликвидация 
несанкционированного размещ ения отходов (за исключением объектов, ликвидацию  которых осущ ествляет 
региональный оператор) на территории Сладковского сельского поселения’1

0602 2061122030 000 67 600,00 0,00 0,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0602 2061122030 240 67 600,00 0,00 0,00%

166 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0602 2061122030 244 67 600,00 0,00 0,00%

167 О БРА ЗО ВА Н И Е 0700 оооооооооо 000 7 000,00 7 000,00 ! 00,00%

168 М олодежная политика 0707 оооооооооо 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

169
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0707 20GOOOOOOO 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

170 П одпрограмма "О рганизация досуга детей и молодежи С ладковского сельского поселения'1 0707 2070000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

17! О рганизация и осущ ествление мероприятий по работе с детьми и молодежью 0707 2070125010 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0707 2070125010 240 7 000,00 7 000,00 100,00%
173 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0707 2070125010 244 7 000,00 7 000,00 100,00%

174 КУЛЬТУРА , КИН ЕМ АТОГРАФ ИЯ 0800 оооооооооо 000 18 816 900,00 14 200 000,00 75,46%

175 Культура 0801 оооооооооо 000 18 816 900,00 14 200 000,00 75,46%

176
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
0801 2000000000 000 18 448 000,00 14 050 000,00 76,16%

177 Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 0801 2080000000 000 18 448 000,00 14 050 000,00 76,16%

178
Субсидии бю джетным учреж дениям для обеспечения деятельности Домов культуры муниципального 
учреждения

0801 2080126010 000 14 848 000,00 11 287 000,00 76,02%

179 Субсидии бю джетным учреж дениям 0801 2080126010 610 14 848 000,00 11 287 000,00 76,02%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела.

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 2020г

180
Субсидии бю джетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного 

(м униципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
0801 2080126010 61 1 14 848 000,00 1 1 287 000,00 76,02%

181 Субсидии бю дж етны м учреждениям для обеспечения деятельности библиотек муниципального учреждения 0801 2080226020 000 2 800 000,00 1 963 000,00 70,1 1%
182 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 2080226020 610 2 800 000,00 1 963 000,00 70,1 1%

183
Субсидии бю джетным учреж дениям на финансовое обеспечение государственного 

(м униципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
0801 2080226020 611 2 800 000,00 1 963 000,00 70,11%

184 Субсидии на иные цели 0801 2080326030 000 750 000,00 750 000,00 100,00%
185 С убсидии бю джетным учреждениям 0801 2080326030 610 750 000,00 750 000,00 100,00%
186 Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 0801 2080326030 612 750 000,00 750 000,00 100,00%

187
Комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение 

(подписку) периодических изданий)
0801 2080645192 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

188 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080645192 610 50 000,00 50 000,00 100,00%
189 Субсидии бю джетным учреждениям на иные цели 0801 2080645192 612 50 000,00 50 000.00 100,00%)
190 Н епрограммные направления деятельности 0801 7000000000 000 368 900,00 150 000,00 40,66%

191
Выплата денеж ного поощрения лучш им работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящ ихся на территориях сельских поселений
0801 70012L 5190 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

192 Субсидии бю джетным учреждениям 0801 70012L 5190 610 50 000.00 50 000,00 100,00%
193 Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 0801 70012L 5190 612 50 000,00 50 000,00 100,00%

194

П риобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для муниципальных организаций в 
сфере культуры в целях профилактики и устранения последствий распространения новой короиавирусной 
инфекции

0801 7002646К00 000 218 900,00 0,00 0,00%

195 С убсидии бюджетным учреждениям 0801 7002646К00 610 218 900,00 0,00 0,00%
196 С убсидии бю дж етным учреж дениям на иные цели 0801 7002646К00 612 218 900,00 0,00 0,00%

197
И М БТ из резервного фонда Администрации С лободо-Туринекого муниципального района для МБУК 

"Сладковский КДЦ" на приобретение музыкальной аппаратуры"
0801 7003920700 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

198 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 7003920700 610 100 000,00 100 000,00 100,00%
199 С убсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 0801 7003920700 612 100 000,00 100 000,00 100,00%
200 СО Ц И А ЛЬН А Я ПОЛИТИКА 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
201 Д ругие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

202
М униципальная программа "Социально-Экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
1006 2000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

203 П одпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 1006 20А 0000000 000 7 000,00 0,00 0,00%
204 П оддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 20А 0129010 000 7 000,00 0,00 0,00%
205 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1006 2 0А 0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%
206 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1006 20 АО 120010 244 7 000,00 0,00 0,00%



Но
мер
стр Наименование показателя

Код
раздела, Код целевой 

статьи

Код
вида

расхо

Сумма 
средств 

предусмотрен 
ная решением

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемы е в 2020г

207 Ф И ЗИ ЧЕС К А Я  КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 оооооооооо 000 i 55 000,00 1 19 240,61 76,93%
208 Ф изическая культура 1101 оооооооооо 000 155 000,00 119 240,61 76,93%

209
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы"
1 101 2000000000 000 155 000,00 1 19 240,61 76,93%

210
П одпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики С ладковского 

сельского поселения"
i 101 2090000000 000 155 000,00 1 19 240,61 76,93%

211 О беспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 155 000,00 1 19 240,61 76,93%
212 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1101 20901280 К) 240 155 000,00 119 240,61 76,93%
213 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1101 2090128010 244 155 000,00 1 19 240,61 76,93%
214 С РЕД СТВ А  М АССОВОЙ И НФ ОРМ А ЦИ И 1200 оооооооооо 000 37 000,00 16 168,70 43,70%
215 Д ругие вопросы в области средств массовой информации 1204 оооооооооо 000 37 000,00 16 168,70 43,70%

216
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 

2019-2024 годы ”
1204 2000000000 000 37 000,00 16 168,70 43,70%

217 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы '1 1204 2050000000 000 37 000,00 16 168,70 43,70%
218 П убликация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 1204 20Б0820130 000 37 000,00 16 168,70 43,70%
219 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1204 20Б0820 i 30 240 37 000,00 16 168,70 43,70%
220 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1204 2 0 Б 0 8 2 0 130 244 37 000,00 16 168,70 43,70%
221 ВСЕГО  РАСХОДОВ: 52 789 325,00 33 048 599,77 62,60%



Приложение № 3 
к постановлению Главы 

Сладковского сельского поселения 
от " 16"октября 2020г № 120

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 202Ог

Ном
ер

стро
ки

Наименование показателя

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма средств 
предусмотрен на 

я решением о 
бюджете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2020 г

в рублях процента

1 П РЕДСТА ВИ ТЕЛ ЬН Ы Й  ОРГАН 912 0000 оооооооооо 000 1181 000,00 908 110,49 76,89%
2 О БЩ ЕГО СУ Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 9S2 0100 оооооооооо 000 1181 000,00 908 110,49 76,89%

3
Ф ункционирование законодательны х (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований
912 0103 оооооооооо 000 I 181 000,00 908 110,49 76,89%

4 Н епрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 1181 000,00 908 1 10,49 76,89%
5 П редседатель представительного органа муниципального образования 912 0103 7000221110 000 1 041 000,00 812 737,47 78,07%
6 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221110 120 1 041 000,00 812 737,47 78,07%
? Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 912 0103 7000221 ПО 121 800 000,00 624 342,75 78,04%

8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денеж ного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
912 0103 7000221110 129 241 000,00 188 394,72 78,! 7%

9 Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 912 0103 7000321000 000 140 000,00 95 373,02 68,12%
10 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 912 0103 7000321000 240 139 900,00 95 321,19 68,14%
1 1 НУЖД Прочая закупка товаров, работ и услуг 912 0103 7000321000 244 139 900,00 95 321,19 68,14%
12 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0103 7000321000 850 100,00 51,83 51,83%
13 Уплата иных платежей 912 0103 7000321000 . 853 100,00 51,83 51,83%

14
А ДМ И НИ СТРА ЦИ Я СЕЛЬСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ СЛОВОДО-ТУРИНСКОГО 

М У Н И Ц И П А ЛЬН О ГО  РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
920 0000 оооооооооо 000 5! 608 325,00 32 140 489,28 62,28%

15 О БЩ ЕГО СУ Д А РС ТВЕН Н Ы Е ВОПРОСЫ 920 0100 оооооооооо 000 9 821 850,00 6 891 476,08 70,16%

16
Ф ункционирование высшего долж ностного лица субъекта Российской Ф едерации и 

муниципального образования
920 0102 оооооооооо 000 1 318 000,00 929 053,61 70,49%

17 Н епрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 318 000,00 929 053,61 70,49%



Ном 
ер 

стро 
к и

Н а и м е но ва н и е п ока зател я

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 
2020 г

18 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1318 000,00 929 053,61 70,49%

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 120 1318 000,00 929 053,61 70,49%

20 Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 920 0102 7000121610 121 1 014 000,00 696 334,62 68,67%

2!
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
920 0102 7000121610 129 304 000,00 232 718,99 76,55%

22
Ф ункционирование П равительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации, местных администраций
920 0104 0000000000 000 6 407 000,00 4 635 418,90 72,35%

23
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0104 2000000000 000 6 407 000,00 4 635 4 18,90 72,35%

24 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0104 20Б0000000 000 6 407 000,00 4 635 418,90 72,35%

25 О беспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат) 920 0104 20Б0121000 000 4 769 000,00 3 785 416,28 79,38%

26 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 120 4 769 000,00 3 785 416,28 79,38%

27 Ф онд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 920 0104 20Б0121000 121 3 617 000,00 2 833 844,03 78,35%

28 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты 920 0104 2 0 Б 0 121000 122 60 000,00 6 005,00 10,01%

29
труда Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

920 0104 20Б0121000 129 1 092 000,00 945 567,25 86,59%

30
М атериальное обеспечение органов местного самоуправления и выполнение мероприятий 

программы (центральный аппарат)
920 0104 20Б0521000 000 1 638 000,00 850 002,62 51,89%

31 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0104 20Б0521000 240 1 637 000,00 849 771,20 51,91%

32 нужд Закупка товаров, работ, услуг в сфере инф ормационно-коммуникационных технологий 920 0104 20Б0521000 242 572 286,00 377 320,72 65,93%

33 Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0104 20Б0521000 244 1 064 714,00 472 450,48 44,37%

34 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0521000 850 1 000,00 231,42 23,14%

35 Уплата иных платежей 920 0104 20Б0521000 853 1 000,00 231,42 23,14%

36 Судебная система 920 0105 0000000000 000 500,00 0,00 0,00%

37 И епрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 500,00 0,00 0,00%

38
О сущ ествление государственного полномочия по составлению  списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общ ей юрисдикции
920 0105 7000851200 000 500,00 0,00 0,00%

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0105 7000851200 240 500,00 0,00 0,00%

40 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0105 7000851200 244 500,00 0,00 0,00%

41
О беспечение деятельности финансовы х, налоговых и тамож енны х органов и органов 

финансового (финансово-бю джетного) надзора
920 0106 0000000000 000 525 000,00 396 000,00 75,43%



Ном 
ер 

стро 
к и

Н аименование показателя

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 
2020Г

42 Н епрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525 000,00 396 000,00 75.43%

43
П ередача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по составлению, 

исполнению  и контроль за исполнением бюджетов, составлению  отчетов об исполнении бю джетов
920 0106 7002220150 000 350 000,00 264 000,00 75,43%

44 Иные межбю джетные трансферты 920 0106 7002220150 540 350 000,00 264 000,00 75,43%

45
П ередача полномочий исполнительных органов МСУ сельских поселений по осущ ествлению  

внутреннего муниципального ф инансового контроля
920 0106 7002220160 000 175 000,00 132 000,00 75,43%

46 Иные межбю джетные трансферты 920 0106 7002220160 540 175 000,00 132 000,00 75,43%о

47 Д ругие общ егосударственны е вопросы 920 0113 оооооооооо 000 1 571 350,00 931 003,57 59,25%

48
М униципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0113 2000000000 000 1 571 350,00 931 003,57 59,25%

49 П одпрограмма "Ф ормирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского 920 ОПЗ 20(0000000 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

50 поселен>^0 рмир0вание арХИВИЬ1Х фондов 920 0113 2010120030 000 9 000,00 9 000,00 100,00%

5) Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0! 13 2010120030 240 9 000,00 9 000,00 100,00%

52 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0113 2010120030 244 9 000,00 9 000,00 100,00%

53 П одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы" 920 0113 20Б0000000 000 1 562 350,00 922 003,57 59,01%

54

О сущ ествление государственного полномочия Свердловской области по определению  
перечня долж ностных лиц, уполномоченны х составлять протоколы об административных 
правонаруш ениях, предусмотренных законом Свердловской области

920 0113 20Б 0241100 000 200,00 200,00 100,00%

55 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) 920 ОПЗ 20Б 0241100 240 200,00 200,00 100,00%

56 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 ОПЗ 2 0Б 0241100 244 200,00 200,00 ! 00,00%

57 Предоставление гарантий на пенсионное обеспечение 920 01 13 20Б0320020 000 901 500,00 637 078,46 70,67%

58 С оциальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 920 0113 20Б0320020 320 901 500,00 637 078,46 70,67%

59
П особия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
обязательств

920 0113 20Б0320020 321 901 500,00 637 078,46 70,67%

60
Владение, пользование и распоряж ение имущ еством, находящегося в муниципальной 

собственности поселения
920 0113 2 0 Б 0420110 000 90 000,00 59 289.61 65,88%

61 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0113 2 0 Б 0420110 240 90 000,00 59 289.61 65,88%

62 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0113 2 0Б 0 4 2 0 110 244 90 000,00 59 289,61 65,88%

63 Членские, взносы в ассоциацию  "С овет муниципальных образований Свердловской области" 920 .0113 20Б0620060 000 4 500,00 4 500,00 100,00%

64 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 ОПЗ 20Б0620060 850 4 500,00 4 500,00 100,00%

65 Уплата иных платежей 920 0113 20Б0620060 853 4 500,00 4 500,00 100,00%



Ном
ер

стро 
к и

Н аименование показателя

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2020г

66 П рочие обязательства муниципального образования 920 01 13 20Б0720080 000 566 150,00 220 935,50 39,02%

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0113 20Б0720080 240 566 150.00 220 935.50 39,02%

68 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0113 20Б0720080 244 566 150,00 220 935,50 39,02%

69 Н А Ц И О Н А ЛЬН А Я  ОБОРОНА 920 0200 0000000000 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

70 М обилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

71
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0203 2000000000 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

72
П одпрограмма "О беспечение общественной безопасности населения на территории 

С ладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

73
О сущ ествление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствую т военные комиссариаты
920 0203 2020351180 000 268 800,00 174 656,29 64,98%

74 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020351180 120 258 200,00 174 656,29 67,64%

75 Ф онд оплаты  труда государственных (муниципальных) органов 920 0203 2020351180 121 198 300,00 134 144,63 67,65%

76
Взносы по обязательному социальному страхованию  на выплаты денеж ного содержания и 

иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
920 0203 2020351180 129 59 900,00 40 511,66 67,63%

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных). 920 0203 2020351180 240 10 600,00 0,00 0,00%

78 нужд Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 920 0203 2020351180 242 6 400,00 0,00 0,00%

79 Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0203 2020351180 244 4 200,00 0,00 0,00%

80 Н АЦ И О Н А ЛЬН А Я БЕЗОПАСНОСТЬ И П РА В ОО ХРА Н ИТЕЛЬНА Я ДЕЯТЕЛЬН О СТЬ 920 0300 0000000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%

81 О беспечение пожарной безопасности 920 0310 0000000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%

82
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0310 2000000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%

83
П одпрограмма "Обеспечение общ ественной безопасности населения на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0310 2020000000 000 101 000,00 81 546,82 80,74%

84 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020122010 000 101000,00 81 546,82 80,74%

. 85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0310 2020122010 240 101000,00 81 546,82 80,74%

86 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0310 2020122010 244 101 000,00 81 546,82 80,74%

87 НАЦ ИО НА ЛЬН АЯ ЭКОНОМ ИКА 920 0400 0000000000 000 8 414 803,47 4 162 860,51 49,47%

88 Транспорт 920 0408 0000000000 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%

89
М униципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0408 2000000000 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%



Ном 
ер 

стро 
к и

11 а и м е и о ва н и е п о казател я

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2020 г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 
2020 г

90 П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского 920 0408 2030000000 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%

91 п оселения’’\?рганизаиия транспортного оослуживания населения 920 0408 2030223140 000 1 443 603,47 809 342,79 56,06%

92 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) 920 0408 2030223140 240 1 443 603,47 809 342,79 56,06%

93 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0408 2030223140 244 1 443 603,47 809 342,79 56,06%

94 Д орож ное хозяйство (дорожные фонды) 920 0409 оооооооооо 000 4 191 000,00 2 575 737,72 61,46%

95
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы”
920 0409 2000000000 000 4 191 000,00 2 575 737,72 61,46%

96 П одпрограмма "Развитие дорож ного хозяйства на территории Сладковского сельского 920 0409 2030000000 000 4 191 000,00 2 575 737,72 61,46%

97
п о с е л е н ^ одСржа!]ие автомоб ИЛЬных дорог общ его пользования, мостов и иных транспортных 
сооруж ений регионального значения в населенных пунктах поселения

920 0409 20301241}0 000 1 491 000,00 696 156,14 46,69%

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0409 2030124110 240 1 491 000,00 696 156,14 46,69%

99 нуж д Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0409 2030124110 244 1 491 000,00 696 156,14 46,69%

100 Текущ ий и капитальный ремонт автомобильных дорог общ его пользования 920 0409 2030324120 000 2 700 000,00 1 879 581,58 69,61%

10! Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0409 2030324120 240 2 700 000,00 1 879 581,58 69,61%

102 НУЖД Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0409 2030324120 244 2 700 000,00 1 879 581,58 69,61%

103 Д ругие вопросы в области национальной экономики 920 0412 оооооооооо 000 2 780 200,00 777 780,00 27,98%

104
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие С ладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы '1
920 0412 2000000000 000 2 780 200,00 777 780,00 27,98%

105
П одпрограмма ’’П овышение эффективности и управления муниципальной собственностью  на 

территории Сладковского сельского поселения"
920 0412 2040000000 000 2 780 200,00 777 780,00 27,98%

106
Субсидии на проведение кадастровых работ по образованию  земельных участков из земель 

сельскохозяйственного назначения, оформляемых в муниципальную  собственность
920 0412 2040243900 000 277 000,00 0,00 0,00%

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальны х) 920 0412 2040243900 240 277 000,00 0,00 0,00%

108 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0412 2040243900 244 277 000,00 0,00 0,00%

109 М ероприятия по осуществлению  полномочий в области земельных отношений 920 0412 20402S3020 000 30 780,00 30 780,00 100,00%

110 ^С0Ф!)' иан ^ № й ^ ^ к у Ь к и  товаров, работ и услуг для обеспечения государственных М униципальных) 920 0412 20402S3020 240 30 780,00 30 780,00 100,00%

] 11 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0412 20402S3020 244 30 780,00 30 780,00 100,00%

1 12
Внесение изменений в документы территориального планирования и правила 

землепользования и застройки Сладковского сельского поселения
920 0412 2040323020 000 1 327 420,00 400 000,00 30,13%

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0412 2040323020 240 1 327 420,00 400 000,00 30,13%
нужд



M o m  
ер 

стро 
к и

Наименование показателя

Код 
главного 
распоря 
дител я

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма средств 
лредусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 
2020г

1 14 Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0412 2040323020 244 1 327 420,00 400 000,00 30,13%

115
Проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ населенных 

пунктов, расположенных на территории Сладковского сельского поселения
920 0412 2040423020 000 347 000,00 347 000,00 1 00,00%

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0412 2040423020 240 347 000,00 347 000,00 100,00%

117 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0412 2040423020 244 347 000,00 347 000,00 100,00%

118
П роведение работ по описанию  местоположения границ территориальных зон и населенных 

пунктов, внесение в ЕГРН сведений о границах территориальных зон и населенных пунктов
920 0412 2040443800 000 798 000,00 0,00 0 ,0 0 %

! 19 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0412 2040443800 240 798 000,00 0,00 0,00%

120 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0412 2040443800 244 798 000,00 0,00 0,00%

121 Ж И ЛИ Щ Н О -КО М М У Н А ЛЬН О Е ХОЗЯЙСТВО 920 0500 0000000000 000 13 911371,53 6 487 540,27 46,63%о

122 Ж илищ ное хозяйство 920 0501 0000000000 000 11 585,00 3 944,20 34,05%

123
М униципальная программа ''Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы”
920 0501 2000000000 000 11 000,00 3 359,20 30,54%

124
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0501 2060000000 000 1 1 000,00 3 359,20 30,54%,

125
О бязательны е платежи и (или) взносы на проведение капитального ремонта общего 

имущ ества в многоквартирных домах в доле муниципального имущ ества
920 0501 2060823090 000 1 1 000,00 3 359,20 .30,54%

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0501 2060823090 240 11 000,00 3 359,20 30,54%

127 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0501 2060823090 244 11 000,00 3 359,20 30,54%

128 Н епрограммные направления деятельности 920 0501 7000000000 000 585,00 585,00 100,00%

129 В озмещ ение расходов управляю щ их организаций на приобретение дезинфицирую щ их средств 920 0501 7002340700 000 585,00 585,00 100,00%

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0501 7002340700 240 585,00 585,00 100,00%)

131 н) ж -̂  Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0501 7002340700 244 585,00 585,00 100,00%

132 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 6 413 844,00 1 792 577,00 27,95%

133
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0502 2000000000 000 3 220 844,00 1 792 577,00 55,66%)

134
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0502 2060000000 000 3 220 844,00 1 792 577,00 55,66%

135 М ероприя тия по организации в границах поселения электро-. тепло-, газо- и водоснабжения 920 0502 2060323030 000 2 950 844,00 1 522 577,00 5 1,60%

136 населения,Иные закупки товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных (муниципальных) 920 0502 2060323030 240 2 950 844,00 1 522 577,00 51,60%

137
нvжд г11рочая закупка товаров, работ и услуг 920 0502 2060323030 244 2 950 844,00 1 522 577,00 5 1,60%



Mom  
ер 

стро 
к и

Наименование по казател я

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
ДО в

Сумма средств 
предусмотремна 

я решением о 
бюджете на 

2020 г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 
2020г

138 М ероприятия по энергосбереж ению  и повышению энергетической эффективности 920 0502 2060642Б00 000 261 900,00 261 900,00 100,00%

139 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0502 2060642Б00 240 261 900,00 261 900,00 100,00%

140 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0502 2060642Б00 244 261 900,00 261 900,00 100,00%

141 М ероприятия по энергосбереж ению  и повышению энергетической эффективности. 920 0502 20606S2B00 000 8 100,00 8 100,00 100,00%

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0502 20606S2B00 240 8 100,00 8 100,00 100,00%

143 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0502 20606S2B00 244 8 100,00 8 100,00 100,00%
144 Н епрограммные направления деятельности 920 0502 7000000000 000 3 193 000,00 0,00 0,00%

145
ИМБ7' из резервного фонда П равительства Свердловской области на погашение 

задолженности муниципальных образований за каменный уголь
920 0502 7002740700 000 3 193 000,00 0,00 0,00%

146
И сполнение государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования 

гаранта к принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу
920 0502 7002740700 840 3 193 000,00 0,00 0,00%

147 Исполнение муниципальных гарантий 920 0502 7002740700 843 3 193 000,00 0,00 0,00%

148 Благоустройство 920 0503 оооооооооо 000 7 485 942,53 4 691 019,07 62,66%

149
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0503 2000000000 000 7 485 942,53 4 691 019,07 62,66%

150
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении1*
920 0503 2060000000 000 7 485 942,53 4 691 019,07 62,66%

151 М ероприятия по благоустройству {организация уличного освещ ения населенных пунктов) 920 0503 2060523040 000 1 391 900,00 1 084 330,85 77,90%

152 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0503 2060523040 240 1 391 900,00 1 084 330,85 77,90%

153 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0503 2060523040 244 1 391 900,00 1 084 330,85 77,90%

154 М ероприятия по благоустройству 920 0503 2060523050 000 3 422 202,53 2 172 821,16 63,49%

155 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0503 2060523050 240 3 422 202,53 2 172 821,16 63,49%

156 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0503 2060523050 244 3 422 202,53 2 172 821,16 63,49%

157 М ероприятие по восстановлению  воинских захоронений 920 0503 2060923190 000 3 1 000,00 0,00 0,00%

158 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0503 2060923190 240 31 000,00 0,00 0,00%

159 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0503 2060923190 244 31 000,00 0,00 0,00%

160

Передача части полномочий по решению вопроса местного значения С лободо-Туринского 
муниципального района "участие в организации деятельности по накоплению  (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию , обработке, утилизации, обезвреживанию , 
захоронению  твердых коммунальных отходов на территории муниципального района

920 0503 2061023030 000 2 640 840,00 1 433 867,06 54,30%



Mom 
ер 

стро 
к и

Н аименование показателя

Код
главного
распоря
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2020г

161 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0503 2061023030 240 2 640 840,00 1 433 867,06 54,30%

162 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0503 2061023030 244 2 640 840,00 1 433 867,06 54,30%

163 ОХРА НА  О КРУ Ж АЮ Щ ЕЙ  СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 67 600,00 0,00 0,00%

164 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 920 0602 0000000000 000 67 600,00 0,00 0,00%

165
М униципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0602 2000000000 000 67 600,00 0,00 0,00%

166
П одпрограмма "Развитие жилищ но-коммунального хозяйства и повыш ение энергетической 

эффективности в Сладковском сельском поселении"
920 0602 2060000000 000 67 600,00 0,00 0,00%

167

О сущ ествление части полномочий по решению вопроса местного значения Слободо- 
Туринского муниципального района "участие в организации деятельности по обращ ению  с отходами 
производства и потребления (за исключением твердых коммунальных отходов), в том числе 
ликвидация несанкционированного размещ ения отходов (за исключением объектов, ликвидацию  
которых осущ ествляет региональный оператор) на территории С ладковского сельского поселения"

920 0602 2061122030 000 67 600,00 0,00 0,00%

168 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0602 206 И 22030 240 67 600,00 0,00 0,00%

169 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0602 2061122030 244 67 600,00 0,00 0,00%

170 О БРА ЗО ВА Н И Е 920 0700 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

171 М олодежная политика 920 0707 0000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

172
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0707 2000000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

173 П одпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения" 920 0707 2070000000 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

174 О рганизация и осущ ествление мероприятий по работе с детьми и молодежью 920 0707 2070125010 000 7 000,00 7 000,00 100,00%

175 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 0707 2070125010 240 7 000,00 7 000,00 100,00%

176 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 0707 2070125010 244 7 000,00 7 000,00 100,00%

177 КУЛЬТУРА , КИН ЕМ АТОГРАФ ИЯ 920 0800 0000000000 000 18 816 900,00 14 200 000,00 75,46%

178 Культура 920 0801 0000000000 000 18 816 900,00 14 200 000,00 75,46%

179
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 0801 2000000000 000 18 448 000,00 14 050 000,00 76,16%

180 П одпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 920 0801 2080000000 000 18 448 000,00 14 050 000,00 76,16%

181
Субсидии бю джетным учреж дениям для обеспечения деятельности Д ом ов культуры 

м у н и ципал ь но го у ч р еж де ни я
920 0801 2080126010 000 14 848 000,00 11 287 000,00 76,02%

182 Субсидии бю джетным учреждениям 920 0801 2080126010 610 14 848 000,00 11 287 000,00 76,02%



Ном 
ер 

стро 
к и

Н а и м е н о ва н и е п о ка затея я

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо 
до в

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бюджете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осуществляемые в 
2020 г

183
Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
920 0801 2080126010 611 14 848 000,00 11 287 000,00 76,02%

184 Субсидии бю джетным учреждениям для обеспечения деятельности библиотек муниципального 920 0801 2080226020 000 2 800 000,00 1 963 000,00 70,11%

185 у1'Режден^ б с и д и и  бю джетным учреж дениям 920 0801 2080226020 610 2 800 000,00 1 963 000,00 70,11%

186
Субсидии бюджетным учреж дениям на финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
920 0801 2080226020 611 2 800 000,00 1 963 000,00 70,11%

187 С убсидии на иные цели 920 0801 2080326030 000 750 000,00 750 000,00 100,00%

188 Субсидии бюджетным учреж дениям 920 0801 2080326030 610 750 000,00 750 000,00 100,00%

189 Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 920 0801 2080326030 612 750 000,00 750 000,00 100,00%

190
Комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и 

приобретение (подписку) периодических изданий)
920 0801 2080645192 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

191 Субсидии бю джетным учреж дениям 920 0801 2080645192 1 610 50 000,00 50 000,00 100,00%

192 Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 920 0801 2080645192 612 50 000,00 50 000,00 100,00%

193 Н епрограммные направления деятельности 920 0801 7000000000 000 368 900,00 150 000,00 40,66%

194
Выплата денежного поощрения лучш им работникам муниципальных учреж дений культуры, 

находящ ихся на территориях сельских поселений
920 0801 70012L5190 000 50 000,00 50 000,00 100,00%

195 Субсидии бюджетным учреж дениям 920 0801 70012L 5190 610 50 000,00 50 000,00 100,00%

196 Субсидии бю джетным учреж дениям на иные цели 920 0801 70012L5190 612 50 000,00 50 000,00 100,00%

197

П риобретение устройств (средств) дезинфекции и медицинского контроля для 
муниципальных организаций в сф ере культуры в целях профилактики и устранения последствий 
распространения новой коронавирусной инфекции

920 0801 7002646КОО 000 218 900,00 0,00 0,00%

198 Субсидии бюджетным учреж дениям 920 0801 7002646К00 610 218 900,00 0,00 0,00%

199 Субсидии бюджетным учреж дениям  на иные цели 920 0801 7002646К00 612 218 900,00 0,00 0,00%

200
ИМБТ из резервного фонда А дминистрации Слободо-Туринского муниципального района для 

М БУК "Сладковский КДЦ" на приобретение музыкальной аппаратуры"
920 0801 7003920700 000 100 000,00 100 000,00 100,00%

201 Субсидии бюджетным учреж дениям 920 0801 7003920700 610 100 000,00 100 000,00 100,00%

202 Субсидии бюджетным учреж дениям на иные цели 920 0801 7003920700 612 100 000,00 100 000,00 100,00%

203 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

204 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7 000,00 0,00 0,00%

205
Муниципальная программа "Социально-экономическое развитие Сладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы"
920 1006 2000000000 000 7 000.00 0,00 0,00%



Ном
ер

стро 
к и

Наименование показателя

Код 
главного 
распоря 
дителя

Код
раздела

подразд
ела

Код целевой 
статьи

Код
вида

расхо
дов

Сумма средств 
предусмотренна 

я решением о 
бю джете на 

2020г

Расходы местного 
бюджета, 

осущ ествляемые в 
2020г

206 П одпрограмма "П оддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций" 920 1006 20АООООООО 000 7 000,00 0,00 0,00%

207 Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 920 S006 20А 0129010 000 7 000,00 0,00 0 ,00%

208 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 1006 20А 0129010 240 7 000,00 0,00 0,00%

209 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 1006 2 0 А 0 129010 244 7 000,00 0,00 0,00%

210 Ф И ЗИ ЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 оооооооооо 000 155 000,00 119 240,61 76,93%

211 Физическая культура 920 1101 оооооооооо 000 !55 000,00 119 240,61 76 ,93%

212
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие С ладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы ”
920 1101 2000000000 000 155 000,00 119 240,61 76,93%

213
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского 

сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 155 000,00 119 240,61 76,93%

214 О беспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 920 1101 2090128010 000 155 000,00 1 19 240,61 76,93%

215 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 1 ю г 2090128010 240 155 000,00 119 240,61 76,93%

216 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 1101 2090128010 244 155 000,00 119 240,61 76,93%

217 СРЕДСТВА  М АССОВОЙ И НФ ОРМ АЦИИ 920 1200 оооооооооо 000 37 000,00 16 168,70 43 ,70%

218 Д ругие вопросы в области средств массовой информации 920 1204 оооооооооо 000 37 000,00 16 168,70 43 ,70%

219
М униципальная программа "С оциально-экономическое развитие С ладковского сельского 

поселения на 2019-2024 годы ”
920 1204 2000000000 000 37 000,00 16 168,70 43 ,70%

220 П одпрограмма "О беспечение реализации муниципальной программы" 920 1204 2050000000 000 37 000,00 16 168,70 43 ,70%

221 Публикация нормативно-правовых актов и материалов в средствах массовой информации 920 1204 20Б0820 3 30 000 37 000,00 16 168,70 43 ,70%

222 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 920 1204 2 0 Б 0 8 2 0 I30 240 37 000,00 16 168,70 43,70%

223 нужд Прочая закупка товаров, работ и услуг 920 1204 20Б0820130 244 37 000,00 16 168,70 43 ,70%

224 ВСЕГО РАСХОДОВ: 52 789 325,00 33 048 599,77 62,60%)



Приложение № 4 
к постановлению Г лавы 

Сладковского сельского поселения 
от «16» октября 2020г №120

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения за 9 месяцев 2020год

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита муниципального 

бюджета

Код Сумма,
в

тысячах
рублей

Исполнен 
о, в тыс. 
рублей

Отклоне­
ния

Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

920 01 02 00 00 00 0000 000 0 0 0

П олучен ие кредитов от кредитны х 
органи зац ий  бю дж етам и  поселений в валю те 
Российской  Ф едерации

920 01 02 00 00 10 0000 710 0 0 0

П огаш ен и е бю дж етам и  поселений кредитов от 
кредитны х организаций  в валю те Российской  
Ф едераци и

920 01 02 00 00 10 0000 810 0 0 0

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
в валюте Российской Федерации

920 01 03 01 00 00 0000 000 0 0 0

П олучение кредитов от других бю дж етов 
бю дж етной  систем ы  Российской  Ф едерации 
бю дж етам и  поселений в валю те Российской  
Ф едерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0 0 0

П огаш ен и е бю дж етам и  поселений кредитов от 
других бю дж етов бю дж етной  систем ы  
Р осси йской  Ф едерации  в валю те Российской  
Ф едерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0 0 0

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

920 01 05 00 00 00 0000 000 700,0 -4 837,82 -5 537,82

У величение прочих остатков  денеж ны х 
средств  бю дж етов  поселений

920  01 05  02 01 10 0000 510 -55 482,32 -38 282,27 17 200,05

У м еньш ен и е прочих остатков денеж ны х 
средств  бю дж етов  поселений

920 01 05 02 01 10 0000 610 56 182,32 33 444 ,45 -22 737,87

Иные источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов

920 01 06 00 00 00 0000 000 0 0 0

Исполнение муниципальных гарантий в 
валюте Российской Федерации

920 01 06 04 00 00 0000 000 -3 393,0 0 -3 393,0

И сполнение м униципальны х гарантий 
поселений в валю те Российской  Ф едерации  в 
случае, если и сполнение гарантом  
м ун и ци пальн ы х гарантий ведет к 
возни кновен ию  права регрессного  требования 
гаранта к прин ц ип алу  либо обусловлено 
уступ кой  гаранту  прав  требования 
бен еф иц и ара к п ринципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810 -3 393,0 0 -3 393,0

Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации

920 01 06 05 00 00 0000 000 3 393,0 0 -3 393,0

В озврат бю дж етны х кредитов, 
предоставлен н ы х внутри страны  в валю те 
Р осси йской  Ф едерации

920 01 06 05 00 00 0000 600 3 393,0 0 -3 393,0

В озврат  бю дж етны х кредитов, 
п редоставлен н ы х ю ридическим  лицам  из 
бю дж етов  поселений

920 01 06 05 01 10 0000 640 3 393,0 0 -3 393,0

П редоставлен и е бю дж етны х кредитов внутри 
страны  в валю те Российской  Ф едерации

920 01 06 05 00 00 0000 500 0 0 0

П редоставлен и е бю дж етны х кредитов 
ю ридически м  лицам  их бю дж етов поселений в 
валю те Российской  Ф едерации

920 01 06 05 01 10 0000 540 0 0 0

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

X 700,0 -4 837,82 -5 537,82


